
Výhody:
• Kompletně nehořlavé provedení tělesa

dýchacího přístroje.

• Přetlakový systém zajišťuje lepší ochranu
uživatele.

• Vyšší pracovní tlak lahví umožňuje prodloužit
dobu zásahu.

• Jednoduchá údržba, zajištěný záruční i pozáruční
servis.

• Hmotnost tělesa přístroje je pouhých 3,45 kg.

• Jednoduchou úpravou je možná tzv.
dvoumontáž pro lahve 6,8 l/30 MPa (v. č. 3200).

Využijte výhodnou nabídku možnosti výměny starých typů dýchacích přístrojů
řady SATURN za dýchací přístroj nové generace PLUTO 300 Fireman.

Pluto 300 Fireman 
(v. č. 3075F)

Přístroje řady SATURN S5, S7, SATURN 200 Standard a Comfort

STARÝ TYP

ZA NOVÝ TYP

Sběrná místa, kde je možné Váš starý přístroj vyměnit za nový:

Meva, a.s.
Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem
Tel.: 416 823 390, 416 823 399 
Fax: 416 823 300
E-mail: patkova.zuzana@meva.eu

pobočka Ostrava, areál Diamo s.p., odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice
Tel.: +420 702 207 735, E-mail: nemec.milos@meva.eu
pobočka Brno, 24. dubna 428, 664 43 Želešice
pobočka České Budějovice, Hůrská ul., 370 04 České Budějovice

Akce platí do 31. 12. 2022

Přístroje řady SATURN byly ve své době
zcela určitě vynikajícím pomocníkem.
Jejich čas ale vypršel. Technicky jsou již
překonané. 
Údržba je stále komplikovanější. Náhradní
díly jsou, a především budou, čím dál hůře
dostupné.

Standardní součástí tělesa dýchacího přístroje PLUTO 300 Fireman je také záložní/vyváděcí hadice. Ta umožňuje v případě
potřeby připojení záložní plicní automatiky, případně evakuační kukly, pro vyvádění osob z nedýchatelného prostředí.
Délku této hadice je možné upravit dle potřeb uživatele.

17 500,-*
CENA BEZ DPH

V˘mûna d˘chací techniky
Meva, a.s., Na Urbance 632, 413 01  Roudnice nad Labem
Telefon: +420 416 823 393, +420 773 798 731 / Fax: 416 823 300 
E-mail: holub.martin@meva.cz; www.meva.eu

Speciální akce

* Cena platná při zakoupení celého kompletu, tělesa, lahve i masky.

Letak Vymena dychace CZ 2022_print2_unor  08.03.22  12:26  Stránka 1



K základnímu tělesu dýchacího přístroje je možné použít:

Typ: 3043F Typ: 3043FE

Meva, a.s., Na Urbance 632, 413 01  Roudnice nad Labem
Telefon: +420 416 823 393, +420 773 798 731 / Fax: 416 823 300 
E-mail: holub.martin@meva.cz; www.meva.eu

* Cena platná při zakoupení celého kompletu, tělesa, lahve i masky.

3 990,-*
CENA BEZ DPH

9 990,-*
CENA BEZ DPH

11 990,-*
CENA BEZ DPH

Lahve

Masky

• Odlehčenou lahev
ocelovou 6 l/30 MPa
pro vzduch
o hmotnosti 7,1 kg
s neomezenou
životností
(v. č. 3039).

• Kompozitní lahev 6,8 l/30 MPa pro vzduch
o hmotnosti pouze 4,7 kg s neomezenou
životností (v. č. 3200).

Při použití těchto lahví je možné, po
jednoduché úpravě tělesa přístroje, použít
tzv. dvoumontáž a tím prodloužit dobu
zásahu na dvounásobek běžného času.

• Kompozitní lahev
9 l/30 MPa pro vzduch
o hmotnosti 4,8 kg
a životnosti 30 let
(v. č. 3041B).

• Vzhledem ke stejnému rozměru připojovacího
šroubení redukčního ventilu u typů SATURN
a PLUTO je možné, pokud to umožňuje jejich
životnost, použít i lahve původně určené pro
přístroj SATURN.

• Pro dýchací přístroj je dále možné použít jakýkoliv
schválený typ odpovídající národním předpisům
a předpisům výrobce přístroje.

Shoda s předpisy:
Ochranná maska a plicní automatika Spiromatic S byla
testována v souladu s EN 137 pro zde uvedené druhy
použití. Typovou zkoušku EC (směrnice 93/68/EEC) provedla
společnost SGS Yarsley ICS Ltd. (notifikovaná zkušebna
č. 0120).

Masky jsou k dispozici ve dvou základních provedeních:
• S náhlavním křížem (v. č. 3043F).
• S adaptérem na přilbu GALLET, též nazývaným jako

maska s kandahárem (v. č. 3043FE).

Plicní automatiku u obou typů masek je možné doplnit
o tzv. by-pass. Jde o ventil, který umožňuje dodatečný
a krátkodobý přísun vzduchu pod masku.

Nedílnou součástí každého dýchacího přístroje je také
obličejová maska. Přístroje PLUTO 300 Fireman používají
masky Spiromatic S od výrobce Interspiro AB.
Masky jsou vyrobeny ze speciálního kombinovaného
pryžového materiálu, který zajišťuje vysokou odolnost
proti stárnutí způsobené ozónem a zajišťuje nositeli
pohodlí. Umožňují připevnění dioptrických brýlí. Plicní
automatika je odběrového typu, tzn. že přivádí vzduch
pouze v případě nádechu a je vybavena dvoukanálovým
systémem, který zajišťuje proudění vzduchu do masky
podél zorníku, čímž je zabráněno vytváření jakékoliv
kondenzace na zorníku.

Kompozitní zásobník
Kompozitní tlakové lahve jsou vyráběny ze čtyř základních
komponentů, kterými jsou hliníková lahev (tzv. liner)
obalená vrstvou uhlíkových a na povrchu skelných vláken.
Ta jsou vzájemně spojena anhydratačním epoxidem.
Kompozitní zásobník úplný je tvořen kompozitní tlakovou
lahví 6,8 l/30 MPa nebo 9 l/30 MPa a lahvovým ventilem se
závitem čepu M 18x1,5 dle ČSN EN 144-1. Závit boční
přípojky lahvového ventilu u tlakových zásobníků
s provozním tlakem 30 MPa je G 5/8“.
Životnost kompozitních tlakových lahví je stanovena
výrobcem lahve a je vyznačena na štítku lahve.

Ocelový zásobník
Ocelový zásobník úplný je tvořen ocelovou tlakovou lahví
6 l/30 MPa (odlehčenou) a lahvovým ventilem dle ČSN EN
144-1. Závit boční přípojky lahvového ventilu u tlakových
zásobníků s provozním tlakem 30 MPa je G 5/8“.
Životnost ocelových tlakových lahví je stanovena
výrobcem, veškeré údaje jsou vyznačeny na lahvi.

V˘mûna d˘chací techniky
Speciální akce

10 990,-*
CENA BEZ DPH

13 990,-*
CENA BEZ DPH

Sběrná místa, kde je možné Váš starý přístroj vyměnit za nový:

Meva, a.s.
Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem
Tel.: 416 823 390, 416 823 399 
Fax: 416 823 300
E-mail: patkova.zuzana@meva.eu

pobočka Ostrava, areál Diamo s.p., odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice
Tel.: +420 702 207 735, E-mail: nemec.milos@meva.eu
pobočka Brno, 24. dubna 428, 664 43 Želešice
pobočka České Budějovice, Hůrská ul., 370 04 České Budějovice

Akce platí do 31. 12. 2022

Letak Vymena dychace CZ 2022_print2_unor  08.03.22  12:26  Stránka 2



Přibližná doba použití dy ́chacího přístroje

Odlehčená lahev ocelová 6 l/30 MPa, vzduch, 7,1 kg, neomezená životnost (v. č. 3039)
Kompozitní lahev 6,8 l/30 MPa, vzduch, 4,7 kg, neomezená životnost (v. č. 3200)

Kompozitní lahev 9 l/30 MPa, vzduch, 4,8 kg, životnost 30 let (v. č. 3041B)

Průměrná osobní spotřeba vzduchu 
(l/minuta)

Počáteční tlak v zásobníku
30 MPa 20 MPa 10 MPa 5 MPa

Klid 10
162 min. 120 min. 60 min. 30 min.
184 min. 136 min. 68 min. 34 min.
243 min. 180 min. 90 min. 45 min.

Lehká práce 30
54 min. 40 min. 20 min. 10 min.
61 min. 45 min. 23 min. 11 min.
81 min. 60 min. 30 min. 15 min.

Středně těžká práce 40
40 min. 30 min. 15 min. 8 min.
45 min. 34 min. 17 min. 9 min.
60 min. 45 min. 23 min. 12 min.

Maximální zatížení 80
20 min. 15 min. 8 min. 3 min.
23 min. 17 min. 9 min. 4 min.
30 min. 23 min. 12 min. 5 min.

Typ: 3318
790,-

CENA BEZ DPH

Kompozitní
láhev

6,9 l/30 MPa

5 990,-
CENA BEZ DPH

890,-
CENA BEZ DPH

Meva, a.s., Na Urbance 632, 413 01  Roudnice nad Labem
Telefon: +420 416 823 393, +420 773 798 731 / Fax: 416 823 300 
E-mail: holub.martin@meva.cz; www.meva.eu

BRAŠNA NA MASKU (v. č. 3055)
Ochranná brašna na masky k dýchací
technice, zavírání zipem. Uchycení
za poutko. Chrání masku před
mechanickým poškozením.

EVAC HOOD (v. č. 3318)
Evakuační kukla je určena pro záchranu osob
z nedýchatelného prostředí, připojuje se
k záložní/vyváděcí středotlaké hadici.
Po připojení k záložní hadici se automaticky
nafoukne límec, který utěsní kuklu kolem krku.
• Průtok vzduchu: 60 l/min.
• Splňuje požadavky EN 1146.
• Transportní brašna.

Obal pro kompozitní lahve 6 l; 6,8 l a 9 l (v. č. 3086)
Obal pro kompozitní tlakové lahve je vyroben z materiálu
Kevlar a Nomex. Horní část obalu je vypolstrována a označena
reflexní páskou. Polstrování obalu zajišťuje vyšší ochranu proti
mechanickému poškození tlakové lahve.

Cena obalu pro všechny typy lahví

Příslušenství

V˘mûna d˘chací techniky
Speciální akce

Sběrná místa, kde je možné Váš starý přístroj vyměnit za nový:

Meva, a.s.
Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem
Tel.: 416 823 390, 416 823 399 
Fax: 416 823 300
E-mail: patkova.zuzana@meva.eu

pobočka Ostrava, areál Diamo s.p., odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice
Tel.: +420 702 207 735, E-mail: nemec.milos@meva.eu
pobočka Brno, 24. dubna 428, 664 43 Želešice
pobočka České Budějovice, Hůrská ul., 370 04 České Budějovice

Akce platí do 31. 12. 2022

Letak Vymena dychace CZ 2022_print2_unor  08.03.22  12:26  Stránka 3



Výhody:
• Ramenní a bederní popruhy jsou

uzpůsobeny pro delší a pohodlné
používání.

• Jednoduchou úpravou je možná tzv.
dvoumontáž pro lahve 6,8 l/30 MPa
(v. č. 3200).

• Přetlakový systém zajišťuje lepší ochranu
uživatele.

• Vyšší pracovní tlak lahví umožňuje
prodloužit dobu zásahu.

• Jednoduchá údržba, zajištěný záruční
i pozáruční servis.

• Hmotnost tělesa přístroje je 3,25 kg.

Pluto 300 Comfort 
(v. č. 3075)15 500,-*

CENA BEZ DPH

Meva, a.s., Na Urbance 632, 413 01  Roudnice nad Labem
Telefon: +420 416 823 393, +420 773 798 731 / Fax: 416 823 300 
E-mail: holub.martin@meva.cz; www.meva.eu

V˘mûna d˘chací techniky
Speciální akce

* Cena platná při zakoupení celého kompletu, tělesa, lahve i masky.

Výhody:
• Jednoduchý systém popruhů pro občasné

používání.

• Přetlakový systém zajišťuje lepší ochranu
uživatele.

• Vyšší pracovní tlak lahví umožňuje prodloužit
dobu zásahu.

• Jednoduchá údržba, zajištěný záruční i pozáruční
servis.

• Hmotnost tělesa přístroje je 2,5 kg.

Pluto 300 Standard 
(v. č. 3075A)

12 500,-*
CENA BEZ DPH

Tuto akci je možné rozšířit i na dodávku následujících dýchacích přístrojů:

Sběrná místa, kde je možné Váš starý přístroj vyměnit za nový:

Meva, a.s.
Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem
Tel.: 416 823 390, 416 823 399 
Fax: 416 823 300
E-mail: patkova.zuzana@meva.eu

pobočka Ostrava, areál Diamo s.p., odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice
Tel.: +420 702 207 735, E-mail: nemec.milos@meva.eu
pobočka Brno, 24. dubna 428, 664 43 Želešice
pobočka České Budějovice, Hůrská ul., 370 04 České Budějovice

Akce platí do 31. 12. 2022

Letak Vymena dychace CZ 2022_print2_unor  08.03.22  12:26  Stránka 4


